皖商联函〔2021〕21 号

转发关于组织 2021 中国国际进口博览会
专业观众报名的函

各会员单位：

现将中国商业联合会《关于组织 2021 中国国际进口博

览会专业观众报名的函》（中商联函〔2021〕69号)转发给你

们，请你们结合实际自愿报名。

第四届中国国际进口博览会将于 2021年 11月 5日至 10

日，在国家会展中心（上海）举办。今年是中国共产党成立

100周年，也是“十四五”开局之年和全面建设社会主义现

代化国家新征程的开启之年，再接再厉办好第四届进博会，

具有特殊重要的意义。本届进博会报名单位自愿参加，证件

制作费、交通食宿费用自理，不收取任何其他费用。

第三届进博会证件可以重复使用，但仍需线上激活证

件，重新缴纳证件制作费。第四届中国国际进口博览会专业

观众报名时切记填写中国商业联合会推荐码：H2020712（为

便于审核请各单位报名时务必填写）。

进 博 会 注 册 报 名 网 址 ：

https://www.ciie.org/ciie/f/visitor/pre-book

请报名参会单位于 2021 年 9月 20 日前将报名表发至安

徽省商业联合会秘书处。联系人：侯 敏 13966661961 魏

红 13956054828（微信同号)

联系电话：0551-62658284 邮箱：864360107@qq.com

邮寄地址：安徽省合肥市包河区 258 号徽商集团 5 号楼

301 室

附件：关于组织 2021 中国国际进口博览会专业观众报

名的函

安徽省商业联合会

2021年 7月 20日

mailto:864360107@qq.com

中商联函〔2021〕69号

关于组织 2021 中国国际进口博览会
专业观众报名的函

各有关单位：

中国国际进口博览会（以下简称“进博会”）是中国政

府坚定支持贸易自由化和经济全球化、主动向世界开放市场

的重大举措，致力于促进世界各国加强经贸交流合作，促进

全球贸易和世界经济增长，推动开放型世界经济发展。进博

会由商务部和上海市人民政府共同主办，合作单位有世界贸

易组织、联合国开发计划署、联合国贸易和发展会议、联合

国粮农组织等国际组织。在习近平总书记亲自谋划、部署和

推动下，进博会已经成功举办了三届，成为国际采购、投资

促进、人文交流、开放合作的四大平台，成为全球共享的国

际公共产品。每届有来自 100多个国家和地区的企业参展，

同期举行供需对接会、行业研讨会、产品发布会等配套活动。

第四届中国国际进口博览会将于 2021年 11月 5日至 10

中国商业联合会

日，在国家会展中心（上海）举办。今年是中国共产党成立

100周年，也是“十四五”开局之年和全面建设社会主义现

代化国家新征程的开启之年，再接再厉办好第四届进博会，

具有特殊重要的意义。本届进博会延续食品及农产品、汽车、

技术装备、消费品、医疗器械及医疗保健、服务贸易六大展

区设置，为全球企业提供绝佳的展览展示平台和共享中国市

场的机遇。来自相关企业、社会组织、事业单位、政府机关

的采购商、业内人士、专家学者、公职人员等，可以专业观

众的身份注册报名，到会观展、洽谈、采购。

中国商业联合会（以下简称“中国商联”）作为进博会

行业性招商合作单位，接受中国国际进口博览局委托，负责

商业服务业的专业观众邀请、组织观展及服务工作。在各参

与单位的积极配合和大力支持下，中国商联 2020 年荣获第

三届进博会招商合作单位突出贡献奖。现诚挚邀请有关单位

积极组织专业观众参加第四届进博会，洽谈采购，拓展国际

市场，合作共赢。现将有关事项通知如下：

一、入场日期

入场日期分为 2种：

1.11月 6日-10日，证件制作费 200元/人，不限时间次

数；

2.11月 8日-10日，证件制作费 100元/人，不限时间次

数。

注：本届进博会报名单位自愿参加，证件制作费、交通

食宿费用自理，本会不收取任何费用。

二、工作流程

1.各参会单位指定联络员 1名，负责落实本单位专业观

众线上报名、参会、联络、总结等事项。

2.各参会单位联络员登陆进博会官网专业观众报名系

统（https://www.ciie.org/ciie/f/visitor/pre-book），严格按照填

报要求，统一为本单位参会人员在线报名，并提交有关部门

审核。（注：首次参加进博会的单位请点击“新用户注册”

报名；往届观众请点击“我是往届进博会观众”,完成往届账

号 验 证 ， 登 陆

https://www.ciie.org/ciie/f/user/login?userType=_v&locale=zh_
CN报名。第三届进博会证件可以重复使用，但仍需线上激

活证件，重新缴纳证件制作费）

3.各参会单位联络员需经常登陆报名系统，关注审核状

态，并根据审核意见，及时修改补充完善信息后重新提交审

核。

4.系统审核通过后，给各参会单位联络员发送短信或邮

件付款提示信息。各参会单位联络员登陆进博会专业观众报

名系统，根据提示完成线上付款，支持扫码支付和转账支付

（转账支付需上传支付凭证）、开票及退票退费。证件制作

费发票由进博会主办方按订单开具。

5.支付成功后，有关部门对参会人员信息进行审核，待

审核通过后，制发证件，证件发放选择快递方式，请各参会

人员准确填写快递地址。

6. 各参会单位联络员督促本单位专业观众严格按照进

博会防疫要求，准时参会，洽谈交易。会后将观展感受、签

约情况、意见建议等，以报告形式 11月 20日前提交中国商

联采购商分会。

三、重要说明

1.每个参会单位设联络员 1 名，请添加微信号：

guapengdoujia,加入中国商联第四届进博会联络员微信工作

群，以便及时接收第四届进博会相关资料及重要通知。

2.因安全审核需要，请确保报名信息填写真实有效，以

免审核不予通过。如有不实一经查出，将会被取消参会资格。

3.在线注册报名时，请确保填写中国商业联合会推荐码：

H2020712，否则会影响最终审核。

联系人：中国商联采购商分会 谷国宾 王栋

电 话：010-65133322-1425/1427
手 机：13911008298，13681392697
邮 箱：wang.dong@cgcc.org.cn

中国商业联合会

2021年 7月 15日